
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

32./ ОДЛУКА 
О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ОГЛАСА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП И НА КОРИШЋЕЊЕ 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ У ОПШТИНИ АДА 

       HATÁROZAT 
NYILVÁNOS HIRDETÉS KIÍRÁSÁRÓL AZ ADA KÖZSÉGBELI ÁLLAMI TULAJDONÚ MEZŐGAZDASÁGI 
FÖLDEK BÉRBEADÁSÁRA ÉS HASZNÁLATÁRA.......................................................................................3 
 

33./ ОДЛУКА 
О  ОДОБРАВАЊУ БЕСПОВРАТНИХ  СРЕДСТАВА ФИЗИЧКИМ ЛИЦИМА ПРУЖАОЦИМА 
УГОСТИТЕЉСКИХ УСЛУГА  СМЕШТАЈА У ОБЈЕКТИМА ДОМАЋЕ РАДИНОСТИ И СЕОСКОМ 
ТУРИСТИЧКОМ ДОМАЋИНСТВУ ЗА СУФИНАНИРАЊЕ  ПРОЈЕКАТА ОД ЗНАЧАЈА ЗА РАЗВОЈ 
ТУРИСТИЧКОГ ПОТЕНЦИЈАЛА ОПШТИНЕ АДА У 2020. ГОДИНИ 

       HATÁROZAT 
A VISSZA NEM TÉRÍTENDŐ ESZKÖZÖK ODAÍTÉLÉSÉRŐL, ADA KÖZSÉG TURISZTIKAI 
POTENCIÁLJÁNAK FEJLESZTÉSÉBEN JELENTŐS PROJEKTEK TÁRSFINANSZÍROZÁSÁRA  A 2020. 
ÉVBEN, AZON TERMÉSZETES SZEMÉLYEK RÉSZÉRE, AKIK A HÁZIIPARI LÉTESÍTMÉNYEKBEN ÉS 
FALUSI TURIZMUSSAL FOGLALKOZÓ HÁZTARTÁSBAN NYÚJTANAK VENDÉGLÁTÓ-IPARI 
SZÁLLÁSSZOLGÁLTATÁST……..........................................................………………………………………….15 

 
34./ ОДЛУКА  

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ ЗА ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА 
HATÁROZAT 

  A KÖLTSÉG-VÉGREHAJTÁSI ELŐIRÁNYZAT MÓDOSÍTÁSÁRÓL.................................................……….16 
 
 

 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG 

HIVATALOS LAPJA 
 

ГОДИНА LIII               19.03.2020.     БРОЈ 9. 

LIII. ÉVFOLYAM                          2020.03.19.                9. SZÁM 



 
 
 
 

 

“СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА” бр. 9/2020 

Деловодни број: 034-9/2020-04 

Штампа и издаје Општинска управа општине Ада, 24430 Ада, Трг Ослобођења 1 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs   web: www.ada.org.rs 

Oдговорни уредник Атила Кош. 

Текући рачун: 840-742351843-94 са назнаком: За  “Службени лист општине Ада”. 

Излази по потреби. 

Први број “Службеног листа општине Ада”  је издат 31.03.1967. године 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 9/2020 szám 

Iktatószám: 034-9/2020-04  

Nyomtatja és kiadja Ada Község Közigazgatási Hivatala,  Ada 24430, Felszabadulás tér 1. 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs    web: www.ada.org.rs 

 Felelős szerkesztő Koós Attila. 

Folyószámlaszám: 840-742351843-94 Ada Község Hivatalos Lapja részére 

 Igény szerint jelenik meg. 

Ada Község Hivatalos Lapja első száma 1967.03.31-én jelent meg. 

 



3. страна/oldal 

9. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

19.03.2020. 

2020.03.19. 

 

 

 

32. 

На основу члана 64. став 3. Закона о пољопривредном земљишту («Сл.гласник РС», број 62/06, 69/08-др 

закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18-др. закон), Правилника о условима и поступку давања у закуп и на 

коришћење пољопривредног земљишта у државној својини («Сл.гласник РС», бр.16/2017, 111/2017, 18/2019, 

45/2019, 3/2020 и 25/2020) и члана 1. Одлуке о одређивању надлежног органа за спровођење поступка 

давања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини («Службени лист општине АДА» број 13/2016), 

Председник општине АДА је дана 19.03.2020. године, донео 
 

ОДЛУКУ  
О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ОГЛАСА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП И НА КОРИШЋЕЊЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 
 

У ОПШТИНИ АДА  
1. расписује 

 

О Г Л А С  
ЗА ЈАВНУ ЛИЦИТАЦИЈУ  

ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП И НА КОРИШЋЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ 
 

СВОЈИНИ У ОПШТИНИ АДА 
 
I  

- Предмет јавног надметања - 
 

- Расписује се оглас за јавну лицитацију у првом кругу за давање у закуп и на коришћење 

пољопривредног земљишта у државној својини у општини АДА у следећим катастарским 

општинама: 

 

КО Бр. јавног Површина Почетна цена Депозит Период Степен 

 надметања (ха) (дин/ха) (дин) закупа заштите 

Ада 1 0,2902 31.003,34 1.799,43 1  

Ада 2 0,0489 27.596,73 269,90 1  

Ада 3 0,0744 33.302,69 495,54 1  

Ада 4 0,0793 33.525,35 531,71 1  

Ада 5 0,8164 10.220,85 1.668,86 1  

Ада 6 0,8115 34.069,12 5.529,42 1  

Ада 7 2,0125 1.703,86 685,80 1  

Ада 8 1,3115 1.703,86 446,92 1  

Ада 9 0,4677 27.596,77 2.581,40 1  

Ада 10 0,1813 1.703,86 61,78 1  

Ада 11 2,4114 1.703,86 821,74 1  

Ада 12 4,8341 1.703,86 1.647,33 1  

Ада 13 10,8035 33.149,13 71.625,33 1  

Ада 14 0,0522 31.003,26 323,67 1  

Ада 15 2,9117 1.703,86 992,23 1  

Ада 16 1,8909 1.703,86 644,37 1  

Ада 38 0,1847 27.596,75 1.019,42 1  

Ада 39 0,3675 1703,86 125,23 1  

Ада 40 0,7207 1703,86 245,59 1  

Ада 41 0,0627 34.069,06 427,23 1  



4. страна/oldal 

9. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

19.03.2020. 

2020.03.19. 
 

 

 

Ада 42 0,2878 31.003,34 1.784,55 1  

Ада 43 0,3466 31.003,34 2.149,15 1  

Ада 44 0,0874 31.003,32 541,94 1  

Ада 45 2,0000 30.224,99 12.090,00 1  

Ада 46 0,8971 1.379,55 247,52 1  

Ада 47 1,5766 1.379,54 435,00 1  

Ада 48 0,0176 34.069,32 119,92 1  

Ада 49 0,1521 33.534,98 1.020,13 1  

Ада 50 0,3155 31.003,33 1.956,31 1  

Ада 51 0,1776 34.069,14 1.210,14 1  

Ада 56 0,1298 5.519,34 143,28 1  

Ада 57 0,0876 31.003,31 543,18 1  

Ада 58 0,0876 31.003,31 543,18 1  

Ада 59 0,0875 31.003,31 542,56 1  

Ада 60 0,5483 31.003,34 3.399,83 1  

Ада 62 0,0803 34.069,12 547,15 1  

Мол 67 0,5200 1.703,87 177,20 1  

Мол 68 0,9358 21.464,02 4.017,21 1  

Мол 69 0,1057 24.529,80 518,56 1  

Мол 70 0,5638 24.529,82 2.765,98 1  

Мол 71 0,2877 21.464,03 1.235,04 1  

Мол 72 0,2854 24.529,82 1.400,16 1  

Мол 73 0,8233 17.375,91 2.861,12 1  

Мол 74 0,9138 15.213,81 2.780,48 1  

Мол 78 0,7631 34.069,13 5.199,63 1  

Мол 79 0,0965 27.596,79 532,62 1  

Мол 80 0,3774 34.069,13 2.571,54 1  

Мол 81 0,4259 31.003,33 2.640,86 1  

Мол 82 0,0832 27.596,75 459,21 1  

Мол 83 0,0561 31.003,39 347,86 1  

Мол 84 0,0804 34.069,15 547,83 1  

Мол 85 0,1082 1.703,88 36,87 1  

Мол 86 0,0591 34.069,04 402,70 1  

Мол 87 0,0577 31.003,29 357,78 1  

Мол 88 0,0830 30.186,63 501,10 1  

Мол 89 0,0472 27.596,82 260,51 1  

Мол 93 2,5501 24.529,81 12.510,69 1  

Мол 94 0,1292 34.069,12 880,35 1  

Оборњача 95 0,3471 31.003,34 2.152,25 1  

Оборњача 101 0,1510 31.003,31 936,30 1  

Оборњача 102 2,8071 31.003,33 17.405,89 1  

Оборњача 103 0,1895 6.814,30 258,26 1  

Оборњача 104 0,0579 1.549,91 17,95 1  

Оборњача 105 2,0588 34.069,12 14.028,30 1  



5. страна/oldal 

9. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

19.03.2020. 

2020.03.19. 

 

 

Оборњача 106 0,6517 33.800,98 4.405,62 1  

Оборњача 108 0,2698 32.383,95 1.747,44 1  

Утрине 109 0,0768 29.956,51 460,13 1  

Утрине 119 0,1000 27.596,80 551,94 1  

Утрине 120 0,0998 31.003,31 618,83 1  

Утрине 121 0,3878 28.839,76 2.236,81 1  

Укупно  53,7624     

 
Лицитациони корак износи 1000 динара, 

 

2. Увид у документацију: графички преглед катастарских парцела по катастарским општинама и списак 

парцела по формираним јавним надметањима (комплексима). која су предмет издавања у закуп и на 

коришћење. може се извршити у згради општине АДА. у канцеларији бр 34. сваког радног дана од 8 до14.00 

часова.  
Контакт особа Ласло Апро. тел. 024 852 106 локал 134. 

 

3. Земљиште из овог огласа даје се у виђеном стању. 

 

4. Обилазак пољопривредног земљишта, које се даје у закуп и на коришћење може се  
извршити: 
 
 

КО Дана Од (часова) 

Ада 30.03.2020. 8.00 

Мол 30.03.2020. 8.00 

Оборњача 30.03.2020. 8.00 

Утрине 30.03.2020. 8.00 

 
5. Уколико након расписивања Огласа за јавно надметање за закуп и на коришћење 

пољопривредног земљишта у државној својини дође до промена површине из огласа по било ком законском 

основу, даљи поступак давања пољопривредног земљишта у закуп и на коришћење ће се спровести само за 

тако утврђену површину земљишта.  
6. Све трошкове који настану по основу закупа и коришћења пољопривривредног земљишта  

- државној својини сноси лице које добије то земљиште у закуп, односно на коришћење.  
7. Земљиште из овог Огласа даје се у закуп и на коришћење искључиво за пољопривредну 

производњу, не може се користити у друге сврхе. 

8. Пољопривредно земљиште у државној својини груписано у јавна надметања означена * и ** у 

табели тачке 1. овог огласа није било издато најмање последње три агроекономске године и није било 

предмет коришћења. 

2. Земљиште из овог огласа не може се давати у подзакуп. 

 

II 
– Услови за пријављивање на јавно надметање- 

 
1. Право учешћа у јавном надметању за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној 

својини има: 

- физичко лице које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава иналази се у активном статусу 
најмање три године, са пребивалиштем најмање три године у катастарској општини на којој се налази 
земљиште које је предмет закупа и које је власник најмање 0,5 ха пољопривредног земљишта; 

- физичко лице - уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се у активном статусу 

најмање три године, са пребивалиштем најмање три године на територији јединице локалне 

самоуправе која спроводи јавно надметање, а чија се парцела граничи са земљиштем у државној 



6. страна/oldal 

9. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

19.03.2020. 

2020.03.19. 
 

 

својини које је предмет закупа;  
- правно лице које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се  

у активном статусу најмање три године, које је власник пољопривредног  
земљишта најмање 10 ха у катастарској општини у којој се налази земљиште које је предмет 

закупа и има седиште на територији јединице локалне самоуправе којој припада та катастарска 

општина. 

 

2. Право учешћа у јавном надметању за давање на коришћење пољопривредног земљишта у 

државној својини 

-            за  бројеве јавних надметања означених * у табели тачке 1. овог огласа има физичко и правно лице 

које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се у активном статусу;  

-           за бројеве јавних надметања означених ** у табели тачке 1. овог огласа има правно лице и 

предузетник које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се у активном статусу, које је у 

својству претежне делатности регистровано или има у оснивачком акту наведену енергетску делатност 

прописану законом којим се уређује област енергетике, а за чије обављање се користе обновљиви извори од 

биомасе и сточарства и да у року од три године од дана закључења уговора о коришћењу земљишта достави 

доказ о прибављеној употребној дозволи за енергетски објекат за чији рад се планира коришћење 

обновљивих извора од биомасе који гласи на име лица са којим је закључен уговор о коришћењу, у супротном 

уговор престаје да важи, а Регистрованом пољопривредном газдинству се утврђује пасиван статус. 

 

3. Испуњеност услова за пријављивање на јавно надметање за закуп пољопривредног земљишта у 

државној својини понуђач доказује фотокопијама следећих докумената:  
- доказ о месту пребивалишта три године за физичка лица;  
- извод из привредног регистра (не старији од шест месеци до дана објављивања огласа)  
као доказ да има седиште на територији јединице локалне самоуправе којој припада катастарска општина у 

којој се налази земљиште које је предмет закупа за правна лица;  
- потврда о активном статусу из Регистра пољопривредних газдинстава за три године;  
- извод из јавне евиденције о непокретности као доказ о власништву најмање 0,5 ха  
пољопривредног земљишта за физичка лица (не старији од шест месеци);  
- извод из јавне евиденције о непокретности и катастарски план као доказ о власништву  
пољопривредног земљишта које се граничи са земљиштем које је предмет закупа за физичка лица (не старији 

од шест месеци);  
- извод из јавне евиденције о непокретности као доказ о власништву најмање 10 ха пољопривредног 

земљишта правног лица у катастарској општини у којој се налази земљиште које је предмет закупа (не старији 

од шест месеци). 

 

4. Испуњеност услова за пријављивање за коришћење пољопривредног земљишта у државној 

својини за пољопривредну производњу за бројеве јавних надметања означених * у табели тачке 1. овог огласа 

понуђач доказује фотокопијама следећих докумената:  
-  личном картом или очитаном личном картом за личне карте са чипом за физичка лица, односно, изводом из 
привредног регистра (не старији од шест месеци до дана објављивања огласа) за правна лица; 
-  потврдом о активном статусу у Регистру пољопривредних газдинстава. 

 

5. Испуњеност услова за пријављивање на јавно надметање за коришћење пољопривредног 

земљишта у државној својини за производњу енергије из обновљивих извора од биомасе и сточарства 

понуђач за бројеве јавних надметања означених ** у табели тачке 1. овог огласа доказује фотокопијама 

следећих докумената:  
- потврдом о активном статусу у Регистру пољопривредних газдинстава;  
- изводом из привредног регистра (не старији од шест месеци до дана објављивања огласа) односно 

оснивачким актом као доказ да је регистровано за енергетску делатност за чије обављање се користе 

обновљиви извори  од биомасе и сточарства; 

 
6. Понуђачи су дужни да пре почетка јавног надметања доставе оригинале докумената из тачака 3. 



7. страна/oldal 

9. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

19.03.2020. 

2020.03.19. 

 

 

4 и 5. овог одељка на увид Комисији за спровођење поступка јавног надметања. Најповољнији понуђач је 

дужан да након закључења записника са јавног надметања, преда  оригинале докумената из тачака 3. 4 и 5. 

овог одељка Комисији за спровођење поступка јавног надметања, која разматра документацију и утврђује 

испуњеност услова из овог огласа. 

 

7. Понуђач или његов овлашћени представник дужан је да присуствује јавном надметању. у 

супротном се сматра да је одустао од јавног надметања. 

 
8. Овлашћени представник понуђача дужан је да достави оверено пуномоћје од стране надлежног 

органа Комисији за спровођење поступка јавног надметања пре почетка јавног надметања. Овлашћени 

представник може заступати само једног понуђача на јавном надметању. 

 

9. Понуђачи су дужни да заједно са пријавом за јавно надметање доставе доказ о уплати депозита 

у тачном динарском износу наведеном у табели тачке 1. овог огласа, 

 за свако јавно надметање појединачно, на рачун општинске управе АДА број: 840-785804-10  
10. Свим понуђачима, осим најповољнијем, уплаћени депозит ће се вратити након јавног 

надметања. Најповољнијем понуђачу депозит ће бити урачунат у годишњу закупнину. У случају да 

најповољнији понуђач одустане од своје понуде депозит се не враћа. Депозит се не враћа ни понуђачу који је 

одлуком Комисије за спровођење поступка јавног надметања удаљен са јавног надметања због нaрушaвaња 

рeда и дисциплине.  
11. Уколико излицитирана цена прелази двоструки износ почетне цене. потребно је да сви понуђачи 

који настављају надметање. допуне депозит до 50% излицитиране цене. Надметање се наставља после 

уплате депозита. 

12. Јавнo надметање ће се одржати уколико буде благовремено достављена најмање једна  
пријава.  

13. Право закупа и коришћења пољопривредног земљишта у државној својини немају правна  
и физичка лица уписана у Регистар пољопривредних газдинстава која:  

1) су у пасивном статусу;  
2) нису испунила све обавезе из претходних или текућих уговора о закупу пољопривредног 

земљишта у државној својини; 

3) су извршила ометање поседа пољопривредног земљишта у државној својини;  
4) су нарушавала несметано одвијање било ког дела поступка јавног надметања приликом давања 

пољопривредног земљишта у државној својини у закуп;  
5) су бесправно користила пољопривредно земљиште у државној својини;  

6) су дала закупљено пољопривредно земљиште у државној својини у подзакуп. 

 

III  
– Документација за пријављивање на јавно надметање – 

 

1. формулар за пријављивање (попуњен у целости и потписан);  
2. доказ о уплати депозита;  
3. за закуп пољопривредног земљишта у државној својини документацију наведену у делу II 

тачка 3. овог огласа; 

4. за коришћење пољопривредног земљишта у државној својини за пољопривредну 

производњу документацију наведену у делу II тачка 4. овог огласа; 

5. за коришћење пољопривредног земљишта у државној својини за производњу енергије из обновљивих 

извора од биомасе и сточарства документацију наведену у делу II тачка 5.овог огласа;  

Формулар пријаве и адресиране коверте, односно штампане налепнице са адресом општине.  
се могу преузети сваког радног дана на писарници општине АДА. Потребно је да се понуђач благовремено 

упозна са саржајем формулара пријаве.  
Пријава на оглас се подноси у затвореној коверти на којој мора да пише:  
На предњој страни: 



8. страна/oldal 

9. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

19.03.2020. 

2020.03.19. 
 

 

 

· Адреса: општина АДА. улица и број:Трг ослобођења 1.  
Комисији за спровођење поступка давања у закуп пољопривредног земљишта  
у државној својини  

· Број јавног надметања ____ (навести и КО)  
На задњој страни:  

- име и презиме/назив и адреса понуђача  
Заједно са пријавом на оглас доставља се наведена документација. 

 

IV  
– Рок за подношење пријаве - 

 

Рок за подношење документације за пријављивање је до 14.00 сати. дана 01.04.2020.. године. 

Благовременим ће се сматрати све пријаве достављене у писарницу општинске управе општине АДА као и 

пријаве предате препорученом поштом до наведеног рока.  
 
Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се разматрати. 

 

V  
– Јавно надметање - 

 

Јавно надметање за давање у закуп и на коришћење земљишта из дела I. тачке 1. овог огласа 

одржаће се у општини АДА, улица и број: Трг ослобођења 1. и то: 

 

КО Дана Почетак у (часова) 

Ада 07.04.2020. 10.00 

Мол 08.04.2020. 10.00 

Оборњача 08.04.2020. 10.00 

Утрине 08.04.2020. 10.00 

 
 

VI  
- Плаћање закупнине - 

 

Закупнина ће бити прерачуната у eвре по средњем курсу Народне банке Србије на дан јавног 

надметања.  
Закупнина се плаћа унапред у динарској противвредности по средњем курсу Народне банке Србије 

на дан уплате. 

 
VII  

– Уплата закупнине и средства обезбеђења плаћања - 

 

Најповољнији понуђач је у обавези да у року од 8 дана од правноснажности одлуке достави доказ о 

уплати закупнине у износу утврђеном правоснажном одлуком о давању у закуп пољопривредног земљишта у 

државној својини. умањеном за износ уплаћеног депозита, које ће доставити Министарству пољопривреде, 

шумарства и водопривреде преко општинске управе општине АДА.  
Уколико је период закупа дужи од једне године, закупнина се плаћа најкасније до 30.септембра за 

сваку наредну годину закупа, а уз уплатницу за прву годину закупа потребно је  

доставити и :  
- гаранцију пословне банке у висини годишње закупнине пољопривредног 

земљишта или 

- уговор о јемству између Министарства као повериоца и правног лица као јемца или 



9. страна/oldal 

9. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

19.03.2020. 

2020.03.19. 

 

 

- доказ о уплати депозита у висини једне годишње закупнине као средство 

обезбеђења плаћања закупнине. а који ће се у случају редовног плаћања 

рачунати као плаћена закупнина за последњу годину закупа  
 

Ову одлуку објавити на веб презентацији  Управе за пољопривредно земљиште, у « Службени лист 

општине Ада », с тим што ће се рок за подношење пријаве рачунати од првог наредног радног дана од дана 

објављивања на веб презентацији  Управе за пољопривредно земљиште. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
ОПШТИНА АДА  
Председник општине 

 

Број: 320-10/2020-02 
Дана: 19.03.2020. године  Председник општине 

  Золтан Билицки с.р.  

 
 

A mezőgazdasági földterületekről szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 62/06, 69/08., 
41/09, 112/2015, 80/17. és 95/18-m.törv. számok) 64. szakaszának 3. bekezdése, az állami tulajdonban levő 
mezőgazdasági földterületek bérbeadásának és használatba adásának feltételeiről és eljárásáról szóló szabályzat 
(SZK Hivatalos Közlönye, 16/2017, 111/2017, 18/2019, 45/2019, 3/2020. és 25/2020. számok), és az állami tulajdonú 
mezőgazdasági földek  bérbeadási eljárásának lefolytatására illetékes szerv meghatározásáról szóló határozat  (Ada 
Község Hivatalos Lapja, 13/2016. szám) alapján, Ada község polgármestere 2020.03.19-én meghozta a  

 
 

HATÁROZATOT 
NYILVÁNOS HIRDETÉS KIÍRÁSÁRÓL AZ ADA KÖZSÉGBELI ÁLLAMI TULAJDONÚ MEZŐGAZDASÁGI 

FÖLDEK BÉRBEADÁSÁRA ÉS HASZNÁLATÁRA 
 

és közzéteszi a 
 

HIRDETÉST 
A NYILVÁNOS ÁRVERÉSRŐL AZ ÁLLAMI TULAJDONÚ MEZŐGAZDASÁGI FÖLDEK BÉRBEADÁSÁRA ÉS 

HASZNÁLATÁRA 
 

I. 

- A nyilvános árverés tárgya – 

 

1. Kiírom az állami tulajdonú mezőgazdasági földek bérbeadására és használatára vonatkozó nyilvános árverés első 
körének hirdetését Ada község következő kataszteri községeiben: 
 

KK A nyilvános 
árverés száma 

Terület Kikiáltási á Letét A bérlet 
időtartalma 

Védelmi szint 

Ada 1 0,2902 31.003,34 1.799,43 1  

Ada 2 0,0489 27.596,73 269,90 1  

Ada 3 0,0744 33.302,69 495,54 1  

Ada 4 0,0793 33.525,35 531,71 1  

Ada 5 0,8164 10.220,85 1.668,86 1  

Ada 6 0,8115 34.069,12 5.529,42 1  

Ada 7 2,0125 1.703,86 685,80 1  

Ada 8 1,3115 1.703,86 446,92 1  



10. страна/oldal 

9. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

19.03.2020. 

2020.03.19. 
 

 

Ada 9 0,4677 27.596,77 2.581,40 1  

Ada 10 0,1813 1.703,86 61,78 1  

Ada 11 2,4114 1.703,86 821,74 1  

Ada 12 4,8341 1.703,86 1.647,33 1  

Ada 13 10,8035 33.149,13 71.625,33 1  

Ada 14 0,0522 31.003,26 323,67 1  

Ada 15 2,9117 1.703,86 992,23 1  

Ada 16 1,8909 1.703,86 644,37 1  

Ada 38 0,1847 27.596,75 1.019,42 1  

Ada 39 0,3675 1703,86 125,23 1  

Ada 40 0,7207 1703,86 245,59 1  

Ada 41 0,0627 34.069,06 427,23 1  

 

Ada 42 0,2878 31.003,34 1.784,55 1  

Ada 43 0,3466 31.003,34 2.149,15 1  

Ada 44 0,0874 31.003,32 541,94 1  

Ada 45 2,0000 30.224,99 12.090,00 1  

Ada 46 0,8971 1.379,55 247,52 1  

Ada 47 1,5766 1.379,54 435,00 1  

Ada 48 0,0176 34.069,32 119,92 1  

Ada 49 0,1521 33.534,98 1.020,13 1  

Ada 50 0,3155 31.003,33 1.956,31 1  

Ada 51 0,1776 34.069,14 1.210,14 1  

Ada 56 0,1298 5.519,34 143,28 1  

Ada 57 0,0876 31.003,31 543,18 1  

Ada 58 0,0876 31.003,31 543,18 1  

Ada 59 0,0875 31.003,31 542,56 1  

Ada 60 0,5483 31.003,34 3.399,83 1  

Ada 62 0,0803 34.069,12 547,15 1  

Mohol 67 0,5200 1.703,87 177,20 1  

Mohol 68 0,9358 21.464,02 4.017,21 1  

Mohol 69 0,1057 24.529,80 518,56 1  

Mohol 70 0,5638 24.529,82 2.765,98 1  

Mohol 71 0,2877 21.464,03 1.235,04 1  

Mohol 72 0,2854 24.529,82 1.400,16 1  

Mohol 73 0,8233 17.375,91 2.861,12 1  

Mohol 74 0,9138 15.213,81 2.780,48 1  

Mohol 78 0,7631 34.069,13 5.199,63 1  

Mohol 79 0,0965 27.596,79 532,62 1  

Mohol 80 0,3774 34.069,13 2.571,54 1  

Mohol 81 0,4259 31.003,33 2.640,86 1  

Mohol 82 0,0832 27.596,75 459,21 1  

Mohol 83 0,0561 31.003,39 347,86 1  

Mohol 84 0,0804 34.069,15 547,83 1  

Mohol 85 0,1082 1.703,88 36,87 1  



11. страна/oldal 

9. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

19.03.2020. 

2020.03.19. 

 

 

Mohol 86 0,0591 34.069,04 402,70 1  

Mohol 87 0,0577 31.003,29 357,78 1  

Mohol 88 0,0830 30.186,63 501,10 1  

Mohol 89 0,0472 27.596,82 260,51 1  

Mohol 93 2,5501 24.529,81 12.510,69 1  

Mohol 94 0,1292 34.069,12 880,35 1  

Völgypart 95 0,3471 31.003,34 2.152,25 1  

Völgypart 101 0,1510 31.003,31 936,30 1  

Völgypart 102 2,8071 31.003,33 17.405,89 1  

Völgypart 103 0,1895 6.814,30 258,26 1  

Völgypart 104 0,0579 1.549,91 17,95 1  

Völgypart 105 2,0588 34.069,12 14.028,30 1  

Völgypart 106 0,6517 33.800,98 4.405,62 1  

Völgypart 108 0,2698 32.383,95 1.747,44 1  

Törökfalu 109 0,0768 29.956,51 460,13 1  

Törökfalu 119 0,1000 27.596,80 551,94 1  

Törökfalu 120 0,0998 31.003,31 618,83 1  

Törökfalu 121 0,3878 28.839,76 2.236,81 1  

Összesen  53,7624     

 

A licitlépcső 1.000,00 dinár. 

2. Betekintés a dokumentációba: a kataszteri községek szerinti kataszteri parcellák grafikus ábrázolása, valamint a 
bérbeadás és használat tárgyát képező parcellák nyilvános árverés (komplexumok) szerint alakított listája Ada 
község épületének 34-es számú irodájában minden munkanapon 8,00-tól 14,00 óráig tekinthető meg. Kapcsolattartó 
személy: Apró László, tel: (024) 852-106 – mellék: 134. 
3. A hirdetésben említett földterület a látott állapotban kerül bérbeadásra. 
4. A bérbe- és használatra adandó földterületeket az alábbi időpontokban lehet megtekinteni: 
 

KK Dátum Időpont 

Ada 2020.03.30. 8.00 

Mohol 2020.03.30. 8.00 

Völgypart 2020.03.30. 8.00 

Törökfalu 2020.03.30. 8.00 

 
5. Amennyiben az állami tulajdonú mezőgazdasági földterületek nyilvános árverés útján való bérbeadásáról és 
használatáról szóló hirdetés kiírása után a hirdetésben említett területek méretében bármilyen törvényes alapon 
változás következik be, a mezőgazdasági földterületek bérbeadásának további folyamatát csak az így meghatározott 
területekre vezetik le. 
6. Az állami tulajdonú mezőgazdasági földterületek bérbeadása és használata alapján fellépő összes költséget a 
bérlő fedezi. 
7. A hirdetésben szereplő földterületeket kizárólag mezőgazdasági termelésre lehet bérbe és használatra venni, más 
célra nem használhatók. 
8. Ezen hirdetés 1. pontja alatt lévő táblázatban a * és ** jelölésű állami földek legalább az utóbbi három évben nem 
lettek kiadva és nem lettek használva.  
9. A hirdetésben szereplő földterületek nem adhatók albérletbe. 

 

II. 
– A nyilvános árverésre való jelentkezés feltételei - 

 
1. Az állami tulajdonú mezőgazdasági földterületek nyilvános árverésén való részvételre joguk van: 

 Természetes személyeknek – akik szerepelnek a Mezőgazdasági Birtokok Nyilvántartásában és  



12. страна/oldal 

9. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

19.03.2020. 

2020.03.19. 
 

 

legalább három éve aktív státussal rendelkeznek, lakhelyük legalább három éve abban a kataszteri 

községben van, amelyen a bérbeadás tárgyát képező földterület is található és  legkevesebb 0,5 ha 

mezőgazdasági földterület tulajdonosai 

  Természetes személyeknek – akik szerepelnek a Mezőgazdasági Birtokok Nyilvántartásában és  

legalább három éve aktív státussal rendelkeznek, lakhelyük legalább három éve  a nyilvános árverést 

lefolytató helyi önkormányzati egység területén van, és akiknek a  parcellája határos a nyilvános 

árverés tárgyát képező, állami tulajdonú mezőgazdasági földterülettel. 

  Jogi személyeknek – amelyek szerepelnek a Mezőgazdasági Birtokok Nyilvántartásában és  

legalább három éve aktív státussal rendelkeznek, tulajdonosai legalább 10ha mezőgazdasági 

földterületnek abban a kataszteri községben, amelyben a bérbeadás tárgyát képező földterület 

található és székhelyük annak a helyi önkormányzati egységnek a területén van, amelyhez a kataszteri 

község tartozik. 

 

2. A hirdetés állami földek használatára meghirdetett nyilvános árverésre jogosultak  
-  az  1. pont alatt lévő táblázatban a * jelölésű számokra a természetes és jogi személyek, akik szerepelnek a 

Mezőgazdasági Birtokok Nyilvántartásában, és aktív státussal rendelkeznek;  

-           az  1. pont alatt lévő táblázatban a ** jelölésű számokra a természetes és jogi személyek, akik szerepelnek a 

Mezőgazdasági Birtokok Nyilvántartásában, és aktív státussal rendelkeznek, amely főtevékenységként a 

nyilvántartásban, vagy amelynek az alapító okiratában szerepel az energiaterületet szabályozó törvény által előírt 

energiatevékenység, és amelynek végzéséhez megújuló biomassza- és állattenyésztési forrásokat használnak, és 

amelyet a földbérleti szerződés megkötésétől számított három éven belül be kell nyújtaniuk annak az energia 

létesítménynek a működési engedélyének megszerzéséről szóló igazolást, amely működéséhez  a megújuló 

biomassza-források felhasználását tervezik, amely annak a személynek a nevére szól, akivel a bérleti szerződést 

megkötötték, ellenkező esetben a szerződés érvényét veszti és a bejegyzett mezőgazdaságra pedig passzív státuszt 

határoznak meg. 

 

3. Az ajánlattevő azt, hogy megfelel a nyilvános árverésre való jelentkezés feltételeinek, az alábbi 
dokumentumok fénymásolatával igazolja: 

- a természetes személyek részére 3 évre visszamenő lakcímigazolás,  

-  jogi személy részére- kivonat a gazdasági jegyzékből (nem régebbi a hirdetmény 
megjelenésétől számított hat hónapnál), annak bizonyítékaként, miszerint székhelye annak a 
helyi önkormányzati egységnek területén van, amelyhez az a kataszteri község tartozik ahol a 
bérbeadás tárgyát képező földterület van.  

- aktív státusról szóló bizonylat a Mezőgazdasági Birtokok Nyilvántartásából 3 évre 
visszamenőleg,  

- természetes személyek részére telekkönyvi  kivonat , mint bizonyíték legalább 0,5 ha 
mezőgazdasági földterület tulajdonjogáról (nem régebbi 6 hónapnál),  

- természetes személyek részére telekkönyvi kivonat és kataszteri terv-kivonat , mint bizonyíték 
annak a mezőgazdasági földterületnek a tulajdonjogáról, amely határos a bérbeadás tárgyát 
képező földterülettel, (nem régebbi 6 hónapnál),  

- jogi személyek részére kataszteri kivonat , mint bizonyíték  legalább 10 ha mezőgazdasági 
földterület tulajdonjogáról azon kataszteri községben, amelyben az árverés folyik (nem 
régebbi 6 hónapnál). 

4. Az ajánlattevő azt, hogy megfelel az állami földek használatára -mezőgazdasági termelésre kiírt 
nyilvános árverésre való jelentkezési feltételeknek, a hirdetés 1. pontja alatt lévő táblázatban  * 
jelölésű állami földek esetében a következő dokumentumok fénymásolatával igazolja:  

- igazolvány vagy a chipes igazolvány nyomtatott példánya természetes személyek részére, 
illetve kivonat a gazdasági jegyzékből (nem régebbi a hirdetmény megjelenítésétől számított hat 
hónapnál) a jogi személyek részére,  

- aktív státusról szóló bizonylat a Mezőgazdasági Birtokok Nyilvántartásából. 

 

5. Az ajánlattevő azt, hogy megfelel az állami földek használatára - biomasszából és állattenyésztésből származó 
megújuló energiaforrásokból való energiatermelésre kiírt nyilvános árverésre való jelentkezési feltételeknek, a 
hirdetés 1. pontja alatt lévő táblázatban  ** jelölésű állami földek esetében a következő dokumentumok 
fénymásolatával igazolja:  

- aktív státusról szóló bizonylat a Mezőgazdasági Birtokok Nyilvántartásából; 



13. страна/oldal 

9. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

19.03.2020. 

2020.03.19. 

 

 

 
- kivonat a gazdasági jegyzékből (nem régebbi a hirdetmény megjelenésétől számított hat hónapnál) illetve alapítói 

okirat, mint bizonyíték, hogy be van jegyezve az energiatevékenységre, amely végzéséhez biomasszából és 

állattenyésztésből származó megújuló energiaforrást használ; 

 
6. Az ajánlattevők kötelesek a nyilvános árverés kezdete előtt e fejezet 3,4 és 5. pontja szerinti eredeti 
dokumentumokat betekintésre eljuttatni a Nyilvános Árverés Lefolytatásával Foglalkozó Bizottsághoz. A legjobb 
ajánlatot tevő köteles a nyilvános árverés jegyzőkönyvének lezárását követően az e fejezet 3,4 és 5. pontja szerinti 
eredeti dokumentumokat átadni a Nyilvános Árverés Lefolytatásával Foglalkozó Bizottságnak aki megvizsgálja a 
dokumentumokat és megállapítja, eleget tesznek-e a hirdetés feltételeinek. 
7. Az ajánlattevő vagy meghatalmazott képviselője köteles részt venni a nyilvános árverésen, ellenkező esetben úgy 
tekintendő, hogy elállt a nyilvános árveréstől. 
8. A meghatalmazott képviselő a nyilvános árverés megkezdése előtt köteles az illetékes szerv részéről hitelesített 
meghatalmazást eljuttatni a Nyilvános Árverés Lefolytatásával Foglalkozó Bizottsághoz. A meghatalmazott képviselő 
a nyilvános árverésen csak egy ajánlattevőt képviselhet.  
9. Az ajánlattevők kötelesek a jelentkezési lappal együtt átadni a bizonylatot a letét befizetéséről a hirdetés 1. 
pontjában található táblázatban meghatározott pontos dinár összegben, minden nyilvános árverésre külön, Ada 
Község Közigazgatási Hivatalának folyószámlájára: 840-785804-10. 
10. A befizetett letétet a legkedvezőbb ajánlatot tevőn kívül minden más ajánlattevő a nyilvános árverést követően 
visszakapja. A legkedvezőbb ajánlatot tevőnek a befizetett letétje beleszámítódik az évi bérletbe. Ha a legkedvezőbb 
ajánlatot tevő eláll az ajánlatától, a letétet nem kapja vissza. A letétet az az ajánlattevő sem kapja vissza, akit 
rendbontás és fegyelmezetlenség miatt a Nyilvános Árverés Lefolytatásával Foglalkozó Bizottság határozattal 
távolíttat el a nyilvános árverésről.  
11. Amennyiben a kilicitált ár meghaladja a kikiáltási ár kétszeresét, az árverést folytatni kívánó ajánlattevőknek a 
letétet ki kell egészíteniük a kilicitált ár 50%-áig. Az árverés a letét befizetését követően folytatódik. 
12. A nyilvános árverés akkor lesz megtartva, ha legalább egy jelentkezési lapot idejében átadnak. 
13. Nem jogosultak az állami földek bérlésére és használatára azon Mezőgazdasági Birtokok Nyilvántartásában 
szereplő természetes és jogi személyek, akik:  

1) passzív státussal rendelkeznek,  
2) nem teljesítették az előző vagy folyó, állami földek bérbeadásáról szóló szerződés kötelezettségeit,  
3) birtokháborítást követtek el az állami mezőgazdasági földterületeken,  
4) zavarták az állami földek bérbeadása nyilvános árverésének zökkenőmentes eljárását,  
5) jogtalanul használták az állami földeket,  
6) albérletbe adták a bérelt állami földet.  

 

III.  
– A nyilvános árverésre való jelentkezéshez szükséges dokumentáció – 

 

1. jelentkezési űrlap (teljes egészében kitöltve és aláírva),  

2. bizonylat a letét befizetéséről, 

3. a hirdetmény II. részének 3. pontjában említett, állami föld bérléséhez szükséges dokumentáció 

4.  a hirdetmény II. részének 4. pontjában említett, az állami földek mezőgazdasági termelésre való 

használatához szükséges dokumentáció  

5. a hirdetmény II. részének 5. pontjában említett, állami földnek biomasszából és állattenyésztésből 

származó megújuló energiaforrásokból való energiatermelésre történő  használatához szükséges 

dokumentáció. 

A jelentkezési űrlap, illetve a község címével nyomtatott matrica az Ada Község Közigazgatási Hivatal, 
Felszabadulás tér 1. szám alatti épületének iktatójában minden munkanapon átvehető. Szükséges, hogy az 
ajánlattevő idejében megismerkedjen a jelentkezési űrlap tartalmával.  
A hirdetésre való jelentkezést lepecsételt borítékban kell átadni, amelyen kötelezően állnia kell: 
Az elején:  

- Cím: Ada község, Felszabadulás tér 1.,  

- Állami Tulajdonú Mezőgazdasági Földek Bérbeadására Vonatkozó Nyilvános Árverés 
Lefolytatásával Foglalkozó Bizottság 

- A nyilvános árverés száma_______ (feltüntetni a KK-t is) 
 A hátulján: 
 -  Az ajánlattevő vezeték- és utóneve/megnevezése, valamint címe 
 A hirdetésre való jelentkezéssel át kell adni a felsorolt dokumentációt is.  

 



14. страна/oldal 

9. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

19.03.2020. 

2020.03.19. 
 

 

IV.  
– Jelentkezési határidő - 

 

A jelentkezési dokumentumok átadásának határideje 2020.04.01-én 14,00 óra. 

 Kellő időben érkezettnek azok a jelentkezések tekintendők, amelyek a megadott határidőig 

beérkeznek az Adai Községi Közigazgatási Hivatal iktatójába, valamint az ajánlott küldeményként feladott 

jelentkezések. 

A hiányos és késve érkező jelentkezések nem lesznek figyelembe véve 

 
V.  

– Nyilvános árverés - 

 

A hirdetés I. részének 1.pontjában felsorolt földterületek bérbeadásának nyilvános árverése Ada község 

épületében lesz megtartva, Felszabadulás tér 1, éspedig: 

 

KK Dátum Kezdési időpont 

Ada 2020.04.07. 10.00 

Mohol 2020.04.08. 10.00 

Völgypart 2020.04.08. 10.00 

Törökfalu 2020.04.08. 10.00 

 
 

VI. 
- A haszonbér kifizetése – 

 
 A haszonbért az árverés napján átszámoljuk euróba a Szerb Nemzeti Bank érvényes középárfolyama 
szerint.  
 A haszonbért előre, dinárellenértékében kell fizetni, a Szerb Nemzeti Bank befizetés napján érvényes 
középárfolyama szerint. 

 
VII. 

– A fizetés biztosítékai – 
 

 A legkedvezőbb ajánlatot tevő köteles a határozat hatályba lépésétől számított 8 (nyolc) napon belül a 
Mezőgazdasági, Erdészeti és Vízgazdálkodási Minisztériumnak, az Adai Községi Közigazgatási Hivatalon keresztül 
eljuttatni a bizonylatot a haszonbér befizetéséről, az állami tulajdonú mezőgazdasági földterület haszonbérbe 
adásáról szóló határozatban megállapított összegben, levonva belőle a letét összegét. 
 Amennyiben a bérlet időtartama egy évnél hosszabb, a bérlőnek a haszonbért a következő évre legkésőbb folyó év 
szeptember 30-áig kell befizetnie, az első évi befizető lap mellé pedig mellékelnie kell a következőket is: 

 kereskedelmi bank jótállását a mezőgazdasági földterület egyéves bérletének összegében, vagy 

 a minisztérium mint hitelező és a jogi személy mint kezes között kötött jótállási szerződést, vagy 

 bizonylatot  letét befizetéséről egy évi haszonbér összegben, a haszonbér fizetésének 
biztosítékaként, amely rendszeres fizetés esetén a bérlet utolsó évének haszonbéreként lesz elszámolva.  
 

A jelen határozatot közzé kell tenni a Mezőgazdasági Földek Igazgatóságának internetes oldalán,  Ada Község 

Hivatalos Lapjában, azzal, hogy a jelentkezési határidőt a Mezőgazdasági Földek Igazgatóságának internetes 

oldalán való megjelenésének napjának másnapjától számolják. 

 
SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AUTONÓM TARTOMÁNY 
ADA KÖZSÉG  
ADA KÖZSÉG POLGÁRMESTERE  
Szám: 320-10/2020-02      Bilicki Zoltán s.k.   
Kelt: 2020.03.19.                            ADA KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 

 
 
 



15. страна/oldal 

9. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

19.03.2020. 

2020.03.19. 

 

 

33. 

На основу члана 68. став 1. тачка 2. и 31. Статута 
општине Ада („Службени лист Општине Ада“ бр. 
11/2019 и 20/2019) и члана 3. Правилника о додели 
бесповратних средстава физичким лицима 
пружаоцима угоститељских услуга смештаја у 
објектима домаће радиности и сеоском туристичком 
домаћинству за суфинансирање пројеката од значаја 
за развој туристичког потенцијала општине Ада у 
2020. години („Сл. лист Општине Ада“ бр. 5/2020), 
 
 
Општинско веће на својој седници одржаној дана 
10.03.2020. године донело је  
 
 

ОДЛУКУ 
О  ОДОБРАВАЊУ БЕСПОВРАТНИХ  СРЕДСТАВА 

ФИЗИЧКИМ ЛИЦИМА ПРУЖАОЦИМА 
УГОСТИТЕЉСКИХ УСЛУГА  СМЕШТАЈА У 

ОБЈЕКТИМА ДОМАЋЕ РАДИНОСТИ И СЕОСКОМ 
ТУРИСТИЧКОМ ДОМАЋИНСТВУ ЗА 

СУФИНАНИРАЊЕ  ПРОЈЕКАТА ОД ЗНАЧАЈА ЗА 
РАЗВОЈ ТУРИСТИЧКОГ ПОТЕНЦИЈАЛА ОПШТИНЕ 

АДА У 2020. ГОДИНИ 
  
 
I Додељују се средства поводом Конкурса 
задоделу бесповратних средстава физичким лицима 
пружаоцима угоститељских услуга смештаја у 
објектима домаће радиности и сеоском туристичком 
домаћинству за суфинансирање пројеката од значаја 
за развој туристичког потенцијала општине Ада у 
2020. годиниобјављеном у „Службеном листу општине 
Ада“ број 5/2020 од 24.02.2020. године, и то према 
следећем: 
 
 

1. Мориц Иштван – 841.027,60 динара 

2. Кош Деже – 464.312,11 динара 

3. Чинчик Едит – 686.206,50 динара 

 
II Корисници средстава су дужни да у року од 30 
дана од дана доношења ове Одлуке, закључе уговор 
са Општином Ада о регулисању међусобних права и 
обавеза. 
 
III Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објављује се на огласној табли Општинске управе и у 
Службеном листу Општине Ада. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
Општинско веће                              ПРЕДСЕДНИК 
Број:020-6-32/2020-03     ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Дана:10.03.2020.године                Золтан Билицки с.р. 

 Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 
11/2019. és 20/2019. számok) 68. szakasza 1. 
bekezdésének 2) és 31) pontja,  és a szabályzat a 
vissza nem térítendő eszközök odaítéléséről, Ada 
község turisztikai potenciáljának fejlesztésében jelentős 
projektek társfinanszírozására  a 2020. évben, azon 
természetes személyek részére, akik a háziipari 
létesítményekben és falusi turizmussal foglalkozó 
háztartásban nyújtanak vendéglátó-ipari 
szállásszolgáltatást (Ada Község Hivatalos Lapja, 
5/2020. szám) 3. szakasza alapján,  
Ada Község Községi Tanácsa a 2020.03.10-én 
megtartott ülésén meghozta a   
 
 

HATÁROZATOT 
A VISSZA NEM TÉRÍTENDŐ ESZKÖZÖK 

ODAÍTÉLÉSÉRŐL, ADA KÖZSÉG TURISZTIKAI 
POTENCIÁLJÁNAK FEJLESZTÉSÉBEN JELENTŐS 
PROJEKTEK TÁRSFINANSZÍROZÁSÁRA  A 2020. 

ÉVBEN, AZON TERMÉSZETES SZEMÉLYEK 
RÉSZÉRE, AKIK A HÁZIIPARI LÉTESÍTMÉNYEKBEN 

ÉS FALUSI TURIZMUSSAL FOGLALKOZÓ 
HÁZTARTÁSBAN NYÚJTANAK VENDÉGLÁTÓ-IPARI 

SZÁLLÁSSZOLGÁLTATÁST 
  
I. Ada Község Községi Tanácsa odaítéli az 
eszközöket a pályázat vissza nem térítendő eszközök 
odaítéléséről, Ada község turisztikai potenciáljának 
fejlesztésében jelentős projektek társfinanszírozására a 
2020. évben, azon természetes személyek részére, akik 
a háziipari létesítményekben és falusi turizmussal 
foglalkozó háztartásban nyújtanak vendéglátó-ipari 
szállásszolgáltatást, amely  Ada Község Hivatalos Lapja 
5/2020. számában (2020.02.24) jelent meg, az alábbiak 
szerint: 
 

1. Móric István – 841.027,60 dinár 

2. Kós Dezső – 464.312,11 dinár 

3. Csincsik Edit – 686.206,50 dinár 
 
II. Az eszközök kedvezményezettjei kötelesek a 
jelen határozat meghozatala napjától számított 30 napos 
határidőben szerződést kötni Ada községgel a 
kölcsönös jogok és kötelezettségek szabályozásáról. 
 
III. A jelen határozat a meghozatala napján lép hatályba 
és megjelenik az Adai Községi Közigazgatási Hivatal 
hirdetőtábláján és Ada Község Hivatalos Lapjában. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada Község 
Ada Község Községi Tanácsa          Bilicki Zoltán s.k. 
Szám:020-6-32/2020-03           ADA KÖZSÉG KÖZSÉGI 
Keltezés:2020.03.10.               TANÁCSÁNAK ELNÖKE 

 
 
 



16. страна/oldal 

9. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

19.03.2020. 

2020.03.19. 
 

 

 

34. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА АДА 
ОПШТИНСКА УПРАВА 
ОДЕЉЕЊЕ ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ 
Број: 400-1-5/2020-07 
Место и датум: Ада, 13.02.2020. 
 
На основу члана 61. став 13. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон,  
103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 
72/2019) и Одлуке о буџету општине Ада за 2020. 
годину („Службени лист општине Ада“, број 37/2019), 
Одељење за буџет и финансије доноси 
 
 
 

ОДЛУКУ О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ЗА ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА 

 
 

1. У посебном делу Одлуке о буџету општине Ада за 
2020. годину у члану 7. мењају се износи и то:  
У Разделу 05 – Општинска управа, Програма 3: 
Локални економски развој, Програмске активности 
1501-0003 – Подршка локалном економском развоју и 
промоцији предузетништва , Функције 412 – Општи 
послови по питању рада, Позиције 78, износ од 
8.000.000,00 динара замењује се износом од 0 
динара, то јест апропријација се гаси, док се у оквиру 
исте главе, Програма 3: Локални економски развој, 
Програмске активности 1501-0003 – Подршка 
локалном економском развоју и промоцији 
предузетништва , Функције 412 – Општи послови по 
питању рада, Позиције 78/1, износ од 0,00 замењује 
износом од 8.000.000,00 динара, то јест отвара се 
нова позиција. 
 
2. Позиција 78 економске класификације 451, смањује 
се за укупан предвиђени износ, односно за 
8.000.000,00 динара, обзиром да је грешком је унето у 
програму план на конту 451 – Текуће субвенције 
приватним предузећима. Уместо наведеног конта у 
плану треба да стоји конто 454 – Субвенције 
приватнимпредузећима. 
 
3. Према Закону о буџетском систему, ако у току 
године дође до промене околности која не угрожава 
утврђене приоритете унутар буџета, надлежни 
извршни орган локалне власти доноси одлуку да се 
износ апропријације који није могуће искористити, 
пренесе у текућу буџетску резерву и може се 
користити за намене које нису предвиђене буџетом 
или за намене за које нису предвиђена средства у 
довољном обиму.   
 
 
 

 SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AUTONÓM TARTOMÁNY 
ADA KÖZSÉG 
KÖZSÉGI KÖZIGAZGATÁSI HIVATAL 
KÖLTSÉGVETÉSI ÉS PÉNZÜGYI OSZTÁLY 
Szám:400-1-5/2020-07 
Kelt:Ada, 2020.02.13. 
 
A költségvetési rendszerről szólótörvény (SZK Hivatalos 
Közlönye  54/2009,73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013-kiig., 63/2013, 108/2013, 
142/2014,68/2015- m.törv, 103/2015,  99/2016, 
113/2017,  95/2018, 31/2019. és 72/2019. számok) 61. 
szakaszának 13. bekezdése, és Ada község 2020. évi 
költségvetéséről szóló határozat (Ada Község Hivatalos 
Lapja 37/2019. szám) alapján, a Költségvetési és 
Pénzügyi Osztály meghozza a 
 
 

HATÁROZATOT  A KÖLTSÉG-VÉGREHAJTÁSI 
ELŐIRÁNYZAT MÓDOSÍTÁSÁRÓL 

 
 

1.Ada község 2020. évi költségvetéséről szóló határozat 
külön részében, a 7. szakaszban az összegek az 
alábbiak szerint módosulnak: 
felosztás 05 – Községi Közigazgatási Hivatal, program 
3:helyi gazdaságfejlesztés, program aktivitás 1501-0003 
– A helyi gazdaságfejlesztés és a vállalkozás 
népszerűsítés támogatása, funkció 412 – Általános 
munkaügyek, tételszám 78, a 8.000.000,00 dinár 
összeget a 0 dinár összeg váltja, vagyis az előirányzat 
bezáródik, míg ugyanazon fejezet keretében, program 
3:helyi gazdaságfejlesztés, program aktivitás 1501-0003 
– A helyi gazdaságfejlesztés és a vállalkozás 
népszerűsítés támogatása, funkció 412 – Általános 
munkaügyek, tételszám 78/1, a 0,00 dinár összeget a 
8.000.000,00 dinár összeg váltja, vagyis új előirányzat 
nyílik. 
 
2.A tételszám 78 gazdasági besorolás 451, a teljes 
előlátott összeggel csöken, vagyis 8.000.000,00 
dinárral, tekintettel arra, hogy a programban tévesen lett 
behelyezve a kontószámon 451 – folyó szubvenciók a 
magánvállalatoknak.A feltöntetett kontószám helyett a 
454 kontószánka kell állnia - szubvenciók a 
magánvállalatoknak. 
 
3.A költségvetési rendszeről szóló törvény szerint, ha az 
év folyamán, megváltoznak a körülmények, amelyek 
nem veszélyeztetik a költségvetésen belüli prioritásokat, 
a község polgármestere döntést hoz, hogy azon 
előirányzatokat, amelyeket nem lehet végrehajtani, 
vigyék át a folyó költségvetési tartalékba, és azok 
használhatók a költségvetés által elő nem irányzott 
rendeltetésekre, vagy azon rendeltetésekre, amelyek 
nem lettek kellő terjedelemben előirányozva. 
 
 
 



17. страна/oldal 

9. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

19.03.2020. 

2020.03.19. 

 

 

4. О извршењу ове Одлуке стараће се Одељење за 
буџет и финансије општинске управе општине Ада. 
       
         Шефица Одељења за буџет и финансије 
       
           Титанила Зај Сабо с.р. 
  
1. Одељењу за буџет и финансије 
2. Архиви 
3. Скупштинској служби 

4.Jelen határozat végrehajtásáról az Adai Közégi 
Közigazgatási Hivatal Költségvetési és Pénzügyi 
Osztálya visel gondot.   
 A Költségvetési és Pénzügyi osztály vezetője 
       
       Zaj Szabó Titanilla s.k. 
  
1.Költségvetési és Pénzügyi Osztálynak 
2.Irattárnak 
3.Községi Képviselő-testület szakszolgálatának 

 
 
 
 


